Patavio. (111, 1.)

.5’

Adolescentes, qui ad te has litteras perferent,
si genus requiris, nobilissimo ac splendidissi-
mo inter suos orti sunt loco; si bona animi
et studia laudandarum artium spectas, conjec-
turam facere vel ex eo potes, quod, cum ipsis
domi in summis deliciis et in maxima rerum
omnium affluentia vivere liceret, longinquas
peregrinationes suscipere seseque excolendi
ingenii caussa infinitis difficultatibus objicere
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maluerunt. 1li, cum judicarent idem, quod
omnes, qui recte sentiunt, judicant, ingenii
et eloquentiz gloria Italiam ceteris nationi-
bus, in Italia autem longe unum ceteris om-
nibus Paulum Manutium antecellere; neque
se studio suo satisfacere posse arbitrati sunt,
nisi in Italiam venirent, neque, cum in Italiam
venissent, nisi Pauli Manutii aspectu et collo-
cutione fruerentur. Quod autem de scriptis
utriusque nostrum intellexerant, quanta inter

- nos voluntatum ac studiorum conjunctio esset;
statuerunt, se id, quod cuperent, nullo modo
melius, quam per me, consequi posse, mecum-
que egerunt, ut eos tibi quam diligentissime
commendarem. Ita igitur facio petoque a te,
ut, si ulla unquam apud te mea commendatio
valuit, quod scio valuisse quam plurimas, huic
plus etiam, quam ceteris, tribuendum putes
adjiciasque ad illam humanitatem, qua omnes
excipere solitus es, quidquid, rogante atque
obsecrante me, adjici potest. Vale. Postrid,
Non. Sept. Patavio. (I, 19.) -

6.
PAULO SACRATO.

N, eque te uno amabilius quidquam aut officii

plenius neque litteris tuis festivius omnique
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suavitate conditius fieri potest. Quz st quam
lepide ac polite loquuntur, ‘tam etiam vera
de me prmdicarent, magna caussa esset, cur
et ego mihi gauderem, et tu tibi de amicitia
nostra gratulareris Nunc ea res me male
habet, quod, cum in meum (ut dicitur) sinum
inspicio meque ac mea omnia diligenter ex
" cutio; nihil propemodum tale reperio, qualia
mihi tu innumerabilia affingis: ut mihi tale
quiddain usu veniat, quale histrionibus, qui,
dum in scena Agamemnonem agunt aut
Atreum, concipiunt spiritus quosdam regios;
post, absoluta fabula, dum ad vestitum suum
et ad se ipsos redeunt, agnoscant necesse est,
ficta fuisse illa omnia et alienz oblectationis
caussa ad breve tempus suscepta; se vero ho-
mines tenues et non admodum magni pretii
artifices esse. Sic ego quamdiu tuas litteras
lego et a te tanquam a chorago aliquo impo-
sitam mihi personam sustineo, placeo mihi
(fatebor enim, quod verum est) et videor esse
aliquis; post, ubi ille quasi ventus resedit;
agnitum errorem meum tacitus rideo meque,
tanquam ad solitum cultum, ita ad usitatam
illam et perpetnam meam de me opinionem
refero. Sed hzc aut in aliud tempus reser-
vemus aut, quod satius est, in perpetuum omit-
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tamus, Ego te, Sacrate, pro eo ac singularis
virtus et doctrina et voluntas erga me multis
testata officiis postulat, et amo et magni facio,
neque id facere desinam, donec tu is, qui es,
esse desieris, quod exploratum habeo nun-
quam fore. Ardeo autem mirifica quadam
cupiditate, si qua id ratione a me perfici po-
test, ut etiam posteris hujus conjunctionis
nostre memoria prodatur, amicosque vixisse
nos, non @quales modo nostri, sed futura
~etiam secula intelligant. Cujus rei gratia con-
stitueram repertas a me in Gallia neque usque
in hunc diem a quoquam divulgatas Victorini
veteris, non rhetoris modo, sed philosophi
quoque ac theologi lucubrationes in publicum
emittere ; cumque in eis emendandis non par-
vum laborem sustulissem, ad te potissimum
mittere et tibi quasi dicare, quidquid in eis
mea industria effectum esset, jamque id fecis-
sem, nisi me quiddam, quod aliquando in-
telliges, retardasset. Tu interea, mi Sacrate,
perges amare me, ut facis, tibique certo per-
suadebis, te a me merito tuo mirabiliter amari.
Salutabo tuo nomine Janinellum, cum pri-
mum eum videro. Vale. V. Id. Sext. MDLXIIL.